1.1 	Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em 
atendimento domiciliar para tender demanda Judicial Processo 1003586-

21.2020.8.26.0. 

CLAUSULA SEGUNDA — DOS PREÇOS, PAGAMENTOS E REAJUSTES 

2.1. É dado ao presente contrato o valor total de: R$ 76.680,00(setenta e seis 

mil seiscentos e oitenta reais). com pagamento mensal. 

2.2. A Prefeitura efetuara o pagamento MENSALMENTE, após a apresentação 
do relatório dos serviços executados e aprovada pela comissão que 

acompanhará os trabalhos. 

2.3. Para o pagamento deverão ser obedecidos os seguintes trâmites:

[...]

Considerando a manifestação do Departamento Jurídico; 

Considerando os elementos que constam nos autos do processo; 

Considerando o disposto no inciso IV, do  art.  24 da Lei 8.666/93; 

Resolvo: 

Aprovar e Ratificar os atos de contratação da empresa:  CONFORMED  LTDA pelo valor de R$ 

76.680,00 (setenta e seis mil seiscentos e oitenta reais), nos termos do  art.  24, inciso IV, da Lei 

8.666/93, com suas alterações. 

Adotem-se as medidas estabelecidas pelo artigo 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações e 

demais precauções legais. 

São Roque, 14 de Janeiro de 2021. 

Marcos Augusto 	e

[...]

cidade de São Roque - SP, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

12) Por meio da Dispensa de Licitação n2  007/2018, a PREFEITURA alugou o Imóvel localizado 

na Rua Alfredo Salvetti, n259, Centro, para instalação do Conselho Tutelar, pelo valor total de 

R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). A assinatura do Contrato ocorreu em 20/04/2018, 

pelo período de 12 (doze) meses, expirando-se, portanto, o prazo de vigência em 

20/04/2019. • 
22) Em 12/04/2019, as partes em comum acordo procederam ao 1° termo de aditamento 

contratual, para constar a prorrogação de prazo por mais 12 meses, a partir de 19/04/2019, 

bem como o reajuste de valor em mais 3,39% (três virgula trinta e nove), com base no índice 

IPCA, perfazendo o valor mensal de R$ 4.135,60 (quatro mil, cento e trinta e cinco reais e 

sessenta centavos), expirando-se portanto o prazo de vigência em 19/04/2020. 

30) Nesta data, as partes em comum acordo resolvem proceder ao 20  termo de aditamento 

contratual, para constar que o prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 meses, a partir

[...]

ESTADO DE  SAO  PAULO 
aselo W9que: a Terra  d.t 1.4n1io, Bonita por Naturezas 

mil, duzentos e sessenta e nove reais e dezoito centavos), expirando-se portanto o prazo de 

vigência em 19/04/2021.j 

49) 0 valor total para esta renovação é de R$ R$ 51.230,16 (cinqüenta e um mil, duzentos e 

trinta reais e dezesseis centavos) e as despesas com esta prorrogação correrão por conta do 

orçamento vigente de 2020: (100) 01.02.01.04.122.0013.2228.3.3.90.36.00 — Outros Serviços 

de Terceiros — Pessoa Física — Empenhos 2767/2020 e 2768/2020. 

52) Permanecem em vigor as demais cláusdas contratuais não alteradas por este termo.